
Uchwała Nr /    / 2015                              

Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

z dnia 31 marca 2015 r. 
 

 

 

w sprawie: wyrażenia opinii na temat zweryfikowanego projektu aglomeracji Rakoniewice 

 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. Nr 2013 r., poz. 594 t.j.), art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 roku 

Prawo wodne (Dz. U. z 2012 r. poz. 145 t.j.) Rada Miejska w Rakoniewicach uchwala co 

następuje: 

 

 

 

§ 1 Postanawia się zaopiniować pozytywnie projekt uchwały Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego w sprawie wyznaczenia aglomeracji Rakoniewice przedłożony Radzie 

Miejskiej w Rakoniewicach pismem nr DSR-III.0006.13.2015 z dnia 26.02.2015 r.  

 

 

§ 2 Integralną częścią niniejszej uchwały jest załącznik przedstawiający projekt planu 

aglomeracji Rakoniewice.  

 

 

 

§ 3 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic 

 

 

 

§ 4 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr /    / 2015                              

Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

z dnia 31 marca 2015 r. 
 

 

Aglomeracja Rakoniewice została wyznaczona rozporządzeniem nr 8/08 Wojewody 

Wielkopolskiego z dnia 25 stycznia 2008 roku. Burmistrz Rakoniewic pismem znak  

GG.630.1.2014.KK z dnia 24 lipca 2014 r. uzupełnionym pismami znak GG.630.4.2014.KK  

z dnia 12 grudnia 2014 r. oraz znak 06/02/2015 z dnia 4 lutego 2015 r. złożył wniosek o 

zmianę granic aglomeracji Rakoniewice.  

Zmiana granic aglomeracji wynika z wyłączenia z terenu aglomeracji niektórych 

miejscowości ze względu na wskaźnik koncentracji mieszkańców, który w tych 

miejscowościach wynosi poniżej 120 mieszkańców na 1 kilometr sieci kanalizacyjnej 

planowanej do realizacji. Zgodnie z  art. 208 ust. 1 w związku z art. 43 ust. 1 i ust. 3 ustawy 

Prawo wodne oraz pkt 4.2 Aktualizacji Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków 

Komunalnych – AKPOŚK 2010 – załącznika do obwieszczenia Ministra Środowiska z dnia           

5 kwietnia 2011 r. w sprawie ogłoszenia aktualizacji krajowego programu oczyszczania 

ścieków komunalnych (M.P. z 2011 r. Nr 62 poz. 589) gminy tworzące aglomeracje mają 

obowiązek zrealizować system kanalizacji zbiorczej dla ścieków komunalnych do 31 grudnia 

2015 r.   

Projekt został pozytywnie zaakceptowany przez Marszałka Województwa  

Wielkopolskiego. Zweryfikowany i  zaakceptowany projekt aglomeracji Marszałek ma 

obowiązek przedłożyć miejscowej Radzie Gminy celem zaopiniowania.  związku                           

z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.  

Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu planu aglomeracji Rakoniewice 

nie powoduje skutków finansowych dla budżetu gminy Rakoniewice. 

 

 

 

 


